
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  229 del 21/07/2015 

 
OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIALE 

RIMEMBRANZE, VIA VITTORIO EMANUELE E VIA XX SETTEMBRE- 
APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE CODICE 
CUP:B83D14001420004.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
VISTO l’art. 26 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.2.2004; 
 
RICHIAMATA, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 23.4.2013 con la quale 
attribuisce al Sindaco pro-tempore la competenza gestionale delle funzioni rientranti nell'area 
tecnica-tecnico manutentiva ai sensi del comma 23 dell'articolo 53 della Legge 23 dicembre 2000 
n. 388 e s.m.i.; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
- l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per 
definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 19/08/2014 con la quale si 
approvava il progetto preliminare/definitivo dei lavori di manutenzione straordinaria di Viale 
Rimembranze, Via Vittorio Emanuele e Via XX Settembre nella somma complessiva di €uro 
11.000,00 di cui €uro 8.698,10 per lavori compresi €uro 500,00 per oneri riferiti alla sicurezza non 
soggetti a ribasso; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 224 del 16/7/2015 con la quale si approvava il progetto 
esecutivo delle opere e si decideva di affidare, in conformità a quanto previsto dal vigente 
regolamento comunale per lavori, servizi e forniture in economia  gli interventi a ditte di fiducia già 
esecutrici delle manutenzioni alle strade comunali; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 226  del 18/7/2015 con la quale si affidavano i lavori alla ditta 
Annostini & Concas snc di Cerano; 
 
CONSIDERATO necessario modificare il progetto esecutivo delle opere ampliando l’intervento di 
asfaltatura strade; 
 
VISTA  la documentazione di perizia redatta dall’Ufficio Tecnico Comunale costituita dalla 
relazione e dal quadro economico di confronto; 
 
RICORDATO che il lavoro trova copertura economica al cap. 3468 all’intervento 2.08.01.01 del 
Bilancio di previsione anno 2015 approvato con deliberazione C.C. n. 20 del 13/7/2015; 
 
 
 



 
 
 
VISTO il D.Lgs. 267 del 2000; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.02.2004, 

 

DETERMINA 

 
DI APPROVARE  la perizia di variante redatta dall’Ufficio Tecnico Comunale che porta alla nuova 
disponibilità per asfaltature per €uro 5.607,60 senza aumentare lo stanziamento iniziale del lavoro. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to Dr. Augusto Cavagnino   

        
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Soriso, _________ Il Funzionario Incaricato 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 28/07/2015 al 
12/08/2015. 
 
 
Soriso, lì 28/07/2015 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: Dr. Elisabetta Ferrara 
 

 


